Legem tulit , ne quis armatus in concionem veniret : cumque postea ipse rure rediens , imprudens , ut erat , gladio accinctus in concionem veniret ; admonitus legis ab eo , qui proximè sedebat , eidem gladio incubuit : cum liceret culpam dissimulare , vel defendere . Valerius lib. 5. cap. 5. Cicero de legibus lib. 3.

LXXIIIL

CHARMUS SYRACUSANUS.

Charinus Syracusanus Poëta , ad quodlibet , quod in convivis apponebatur , ferculum ex tempore carmen edere solebat . Ex Huberto Goltzio .

Clearchus , Aristotelis Auditor , cùm omnes Charmi versus collegisset , eos Dipnologiæ nomine appellavit . Ob ingenii amoenitatem à Messanensibus existimatum scribit Athenæus . Vixit quarto Seculo Poëtarum juxta Patrium . Ex Laurentio Crasso de Poëtis Græcis .

LXXIV.

I. CHRISTOPHORUS SCHOBAR.

LChristophorus Schobar natione Bæthicus , primù m Ælia Antonii Nebrissensis , deinde Constantini Lascaris in Messanensi Athenæo Auditor . Ex Agrigentino in Syracusanum Canonicum transiens , Ecclesiæ utriusque non immemor , de Agrigentinorum , Siracusanorumque Antiquitatum rebus gestis Historiam scripsit , quam sèpè cum honoris præfatione citant m. s. Pyrrhus , & Cajetanus . Prodierunt in lucem Epistolæ familiares Lettina ad Siculos Optimates ferè singulæ missæ , cum eruditis quibusdam argumentis , in quibus plura , que ad Siciliæ decus attinent , continentur . Sed non haec in causâ fuerunt : cur inter Siculos Scriptores Bæthicum

thicum hominem referrem. Sanè ipse præter domum, & Cittatem, multis nominibus Siculus, prævalidum ex ingenio argumentum attulit, ut Siculus diceretur. Nam *Vocabularium Latinum, & Hispanum* Elii Antonii Nebrissensis innumeris propemodum dictionibus adauxit, præterea Siculo idiomate locupletavit, sibi met gratulans, quod Hispanam linguam Sicilissime docuissest. Prodivit *Vocabularium Venetiis* apud Bernardum Benalium anno 1519. in folio. Ergo abs re non erit Hispanum in Sicum vertere, qui sermonem Hispanum, totumque seipsum in Sicum reddidit. Florebat anno 1500. Sed longius produxisse etatem constat ex m.s.carmine Nicolai la Rosa Leontini, Literatos viros recensens, qui anno 1517. Leontini vigebant, cum Sanctorum Martyrum Lipsana solemni pompa exciperentur.

*Christophorus pariter sua digna poemata misit
Bæthicus Hispanus, qui tunc erat incola doctus.*

In Historiâ Netinâ Luciam Scobarem extitisse legimus, Petru Vasurto, Regio Cubiculario, despontam, ad quas nuptias stabiliendas operam suam impendit Tancredus Pipis, Nobilis Netinus, ut in Historiâ Netinâ pag. 113. refert Vincentius Littara, super eâ re acceptis ab Alfonso Rege mandatis, datis literis Cajetæ 14. Kalendas Julias an. 1446.